[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Слюдянка

от 28.09.2023 № 67 V-ГД

О внесении изменений в решение Думы
Слюдянского муниципального образования
от 28.10.2021 № 59 VI-ГД «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в

Слюдянском муниципальном образовании»
(в редакции от 02.06.2022г. № 26 IV -ГД)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 10, 33, 37 Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года № RU 385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 17 января 2023 года № RU 385181042023001,

 ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Внести изменение в решение Думы Слюдянского муниципального образования от 28.10.2021 № 59 VI-ГД «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в Слюдянском муниципальном образовании» (далее - Положение) (в редакции от 02.06.2022г. № 26 IV -ГД) следующие изменения:

1.1 Приложением № 1 к Положению о муниципальном контроле изложить в новой редакции (приложение №1 к настоящему решению).

1.2.  Дополнить Положение о муниципальном контроле приложением № 2 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля» в следующей редакции (приложение №2 к настоящему решению).
          2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Байкал-новости» или в приложении к данному периодическому изданию и подлежит размещению на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения.

  Глава Слюдянского

  муниципального образования                                                                            В.Н.Сендзяк

  Председатель Думы Слюдянского

  Муниципального образования                                                                            М.М.Кайсаров
Приложение №1, утвержденное решением
Думы Слюдянского муниципального
образования от 28.10.2021 № 59 IV-ГД
 (в редакции от 02.06.2022 № 26 IV-ГД)
Приложение №1 к Положению о
муниципальном контроле в Слюдянском
муниципальном образовании
КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

в сфере муниципального жилищного контроля на территории Слюдяского муниципального образования и их целевые значения, индикативные показатели в сфере муниципального жилищного контроля на территории Слюдяского муниципального образования

1. Ключевые показатели в сфере муниципального жилищного контроля на территории Слюдяского муниципального образования и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70-80

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели в сфере муниципального жилищного контроля на территории Слюдяского муниципального образования:

1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в орган муниципального контроля;

2) количество проведенных органом муниципального контроля внеплановых контрольных мероприятий;

3) количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании проведения органом муниципального контроля внепланового контрольного мероприятия;

4) количество выявленных органом муниципального контроля нарушений обязательных требований;

5) количество устраненных нарушений обязательных требований;

6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

7) количество выданных органом муниципального контроля предписаний об устранении нарушений обязательных требований.

Приложение №2 к Положению о

муниципальном контроле в Слюдянском

муниципальном образовании

ИНДИКАТОРЫ РИСКА
нарушения обязательных требований, используемых

при осуществлении государственного жилищного надзора

и муниципального жилищного контроля

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа государственного жилищного надзора, органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.